
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού 6.001,46 τ.μ., η 
οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδη-
λώθηκε στη δασική θέση “Λαγυνά” πλησίον Τοπι-
κής Κοινότητας Λαγυνών, του Δήμου Σουφλίου 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού 8.682,61 τ.μ., η 
οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδη-
λώθηκε στη δασική θέση “Λαγυνά” πλησίον Τοπι-
κής Κοινότητας Λαγυνών, του Δήμου Σουφλίου 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 258147 (1)

     Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτα-
σης δασικού χαρακτήρα εμβαδού 6.001,46 τ.μ., 
η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκ-
δηλώθηκε στη δασική θέση “Λαγυνά” πλησίον 
Τοπικής Κοινότητας Λαγυνών, του Δήμου Σου-
φλίου Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας (Α’ 120).
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ει-
δικότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 ν. 998/1979, όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 
«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 
του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και κυρίως το άρ-
θρο 6 και το άρθρο 280 (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΙΑ (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ) του ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

6. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμι-
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 66).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφει-
οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

9. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 13.8.2021 
«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές του 
Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980 και 154659/24.5.1982 διαταγές του Υπουργεί-
ου Γεωργίας.

11. Τις υπ’  αρ. 68376/12.9.2013, 81156/30.10.2013, 
58255/4.9.2017 και 21638/11.4.2018 εντολές της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Τα υπό στοιχεία Γ39682/28.4.2015 και Γ8789/ 
6.2.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

13. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 839

11045

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.30 19:42:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11046 Τεύχος Δ’ 839/29.11.2021

14. Την υπ’  αρ. 2601/12.2.2021 (ορθή επανάληψη 

18.2.2021) (ΑΔΑ: 6ΖΡ0ΟΡ1Υ-0Β4) απόφαση του Διευθυντή 

Δασών Ν. Έβρου “Ανάρτηση Δασικού Χάρτη των Τοπικών 

και Δημοτικών Κοινοτήτων των Δήμων Αλεξανδρούπο-

λης, Σουφλίου, Διδυμοτείχου, Ορεστιάδας και Σαμοθρά-

κης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και πρόσκληση 

για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του”, 

όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 102745/8.6.2021 

(ΑΔΑ: 69ΙΖΟΡ1Υ-ΠΣ0) απόφασή του.

15. Το υπ’ αρ. 251230/16371/15.9.2021 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου “προέλευση αγροτεμα-

χίων αγροκτήματος Λαγυνών”.

16. Την υπ’ αρ. 252665/26.10.2021 εισήγηση του Δασαρ-

χείου Σουφλίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Έκταση Μ, εμβαδού 

έξι χιλιάδων ενός τετραγωνικών μέτρων και σαράντα Έξι 

εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου (6.001,46 τ.μ.), που 

βρίσκεται στη δασική θέση “Λαγυνά” πλησίον Τοπικής Κοι-

νότητας Λαγυνών, του Δήμου Σουφλίου Περιφερειακής 

Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, 

που εκδηλώθηκε στην περιοχή, στις 2 Αυγούστου 2021».

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 6.001,46 τ.μ., που προσδι-

ορίζεται από τα στοιχεία (948, 949, …, 1017, 948), όπως 

αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 

Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:1.000 σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, 

ανήκει στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, κατά την έννοια 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η έκταση Μ εμβαδού 6.001,46 τ.μ., σύμφωνα με τον 

αναρτημένο δασικό χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας 

Έβρου, ο οποίος έχει προσωρινή ισχύ και ο οποίος αναρ-

τήθηκε με την υπό στοιχείο (15) σχετική απόφαση του 

Διευθυντή Δασών Ν. Έβρου, φέρει το χαρακτηρισμό ΑΔ 

(άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης 

λήψης/δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λή-

ψης και στις αυτοψίες) και ΔΔ (δάση και δασικές εκτάσεις 

στις Α/Φ παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία/

δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης 

και στις αυτοψίες) και συνεπώς σύμφωνα με τη φωτοερ-

μηνεία παλαιότερων και πρόσφατων αεροφωτογραφιών 

αποτελεί δασικού χαρακτήρα έκταση.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση αποτελεί τμήμα των 

αριθμ. 742 και 743 κοινόχρηστων τεμαχίων αναδασμού 

αγροκτήματος Λαγυνών, έτους 1999.

Η κήρυξη της εν λόγω εκτάσεως ως αναδασωτέας, ενερ-

γείται βάση της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος 

της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 

άρθρου 38 και του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:

Έκταση Μ

Βόρεια: Δασικού και αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Νότια: Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Δυτικά: Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα-

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτή-

ρα, ο αποκλεισμός της διάθεσή της για κάθε άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 

ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 

της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 

παλιουρίου και δρυός, με διάσπαρτα άτομα φτελιάς και 

σφενδάμου.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός προ-

θεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επομένη 

της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11047Τεύχος Δ’ 839/29.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11048 Τεύχος Δ’ 839/29.11.2021

948 692634,06 4550252,03

949 692632,21 4550250,99

950 692630,22 4550250,74

951 692633,32 4550253,44

952 692634,63 4550255,09

953 692637,57 4550258,79

954 692638,98 4550263,39

955 692641,61 4550273,70

956 692641,00 4550277,09

957 692639,25 4550279,62

958 692633,40 4550288,11

959 692630,27 4550292,64

960 692630,35 4550294,10

961 692630,46 4550296,05

962 692621,85 4550295,76

963 692613,81 4550294,28

964 692608,10 4550286,66

965 692606,19 4550280,95

966 692600,05 4550278,83

967 692590,53 4550278,41

968 692578,04 4550278,41

969 692568,73 4550280,73

970 692562,38 4550285,18

971 692558,14 4550291,32

972 692551,58 4550298,94

973 692544,81 4550299,78

974 692535,97 4550300,22

975 692536,79 4550323,69

976 692527,24 4550328,78

977 692518,14 4550329,42

978 692502,26 4550331,75

979 692499,93 4550334,92

980 692500,78 4550337,25

981 692508,19 4550335,34

982 692516,87 4550334,50

983 692525,97 4550335,98

984 692533,38 4550338,94

985 692540,57 4550341,06

986 692541,13 4550341,06

987 692541,42 4550345,93

988 692541,42 4550355,03

989 692543,54 4550360,96

990 692546,29 4550359,69

991 692549,27 4550339,89

992 692556,87 4550334,71

993 692565,55 4550332,17

994 692572,32 4550332,38

995 692581,13 4550334,73

996 692580,73 4550340,63

997 692581,00 4550342,71

998 692589,37 4550345,02

999 692593,50 4550347,27

1000 692594,48 4550348,53

1001 692593,99 4550346,57

1002 692596,93 4550336,28

1003 692604,28 4550333,35

1004 692613,10 4550333,35

1005 692621,41 4550332,34

1006 692624,86 4550331,93

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11049Τεύχος Δ’ 839/29.11.2021

1007 692633,68 4550330,41

1008 692633,69 4550330,40

1009 692645,00 4550317,76

1010 692646,19 4550316,43

1011 692652,07 4550295,11

1012 692652,81 4550279,67

1013 692652,07 4550269,38

1014 692652,07 4550269,37

1015 692645,71 4550260,12

1016 692643,98 4550257,61

1017 692637,98 4550254,23

6.001,46 518,21



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11050 Τεύχος Δ’ 839/29.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 258141 (2) 

Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτα-
σης δασικού χαρακτήρα εμβαδού 8.682,61 τ.μ., 
η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκ-
δηλώθηκε στη δασική θέση “Λαγυνά” πλησίον 
Τοπικής Κοινότητας Λαγυνών, του Δήμου Σου-
φλίου Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας (Α’ 120).

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ει-

δικότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 

«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 

και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ.  15 του άρ-

θρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και κυρίως τα άρ-

θρα 6 και 280 (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

6. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμι-

ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 66).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφει-

οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’47) .

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).
9. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 13.8.2021 

«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 143).

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/
24.9.1980 και 154659/24.5.1982 διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας.

11. Τις υπ’ αρ. 68376/12.9.2013, 81156/30.10.2013, 
58255/4.9.2017 και 21638/11.4.2018 εντολές της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Τα υπό στοιχεία Γ39682/28.4.2015 και Γ8789/ 
6.2.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

13. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250).

14. Την υπ’  αρ. 2601/12.2.2021 (ορθή επανάληψη 
18.2.2021) (ΑΔΑ: 6ΖΡ0ΟΡ1Υ-0Β4) απόφαση του Διευ-
θυντή Δασών Ν. Έβρου “Ανάρτηση Δασικού Χάρτη των 
Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων των Δήμων Αλε-
ξανδρούπολης, Σουφλίου, Διδυμοτείχου, Ορεστιάδας 
και Σαμοθράκης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 
και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του 
περιεχομένου του”, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 102745/8.6.2021 (ΑΔΑ: 69ΙΖΟΡ1Υ-ΠΣ0) απόφασή 
του.

15. Το υπ’ αρ. 251230/16371/15.9.2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου “προέλευση αγροτεμα-
χίων αγροκτήματος Λαγυνών”.

16. Την υπ’ αρ. 252665/26.10.2021 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Σουφλίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Έκταση Ν, εμβαδού 
οκτώ χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα δύο τετραγωνικών 
μέτρων και εξήντα ενός εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου (8.682,61 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική θέση 
“Λαγυνά” πλησίον Τοπικής Κοινότητας Λαγυνών, του Δή-
μου Σουφλίου Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στην 
περιοχή, στις 2 Αυγούστου 2021.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 8.682,61 τ.μ., που προσ-
διορίζεται από τα στοιχεία (1018, 1019, …, 1115, 1018), 
όπως αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην πα-
ρούσα απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομε-
τρικό Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλί-
μακας 1:1.500 σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ  ’87, ανήκει στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, κατά 
την έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Από την παρούσα απόφαση εξαιρούνται οι εκτάσεις 
που καταλαμβάνει το υφιστάμενο οδικό δίκτυο της πε-
ριοχής.

Η έκταση Ν εμβαδού 8.682,61 τ.μ., σύμφωνα με τον 
αναρτημένο δασικό χάρτη της Περιφερειακής Ενότη-
τας Έβρου, ο οποίος έχει προσωρινή ισχύ και ο οποίος 
αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο (15) σχετική απόφαση 
του Διευθυντή Δασών Ν. Έβρου, φέρει το χαρακτηρι-
σμό ΑΔ (άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ πα-
λαιότερης λήψης/δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 
πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες) και ΔΔ (δάση και 
δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης ή προϋ-
φιστάμενα στοιχεία/δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 
πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες) και συνεπώς σύμ-
φωνα με τη φωτοερμηνεία παλαιότερων και πρόσφα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11051Τεύχος Δ’ 839/29.11.2021

των αεροφωτογραφιών αποτελεί δασικού χαρακτήρα 
έκταση.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση αποτελεί τμήμα των 
αριθμ. 214 και 5008 κοινόχρηστων τεμαχίων αναδασμού 
αγροκτήματος Λαγυνών, έτους 1999.

Η κήρυξη της εν λόγω εκτάσεως ως αναδασωτέας, 
ενεργείται βάση της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-
ματος της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 38 και του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:

Έκταση Ν
Βόρεια: Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις
Νότια: Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις
Ανατολικά: Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις
Δυτικά: Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις και δρόμος

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα-
σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσή της για κάθε άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 

ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 

της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 

παλιουρίου και δρυός, με διάσπαρτα άτομα φτελιάς και 

σφενδάμου.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-

μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11052 Τεύχος Δ’ 839/29.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11053Τεύχος Δ’ 839/29.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11056 Τεύχος Δ’ 839/29.11.2021

*04008392911210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


